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MIŁOŚĆ USUWA LĘK 

Święty Augustyn napisał, że „Bóg stworzył cię bez ciebie, ale nie zbawia cię 

bez ciebie”. Przyjęcie Bożego miłosierdzia wymaga od nas uznania naszych win. To 

wysiłek, jaki musimy podjąć, aby wydoskonalić się w miłości. 

Druga niedziela Wielkanocy w Kościele katolickim jest świętowana jako 

Niedziela Miłosierdzia Bożego. Rozpoczyna ona Tydzień Miłosierdzia. Każdy z nas 

jednak czuje, że nie sposób tej radości z faktu, że Bóg jest miłosierny, „zamknąć” w 

sztywne ramy czasowe. Bóg jest miłosierny zawsze! To świętowanie pięknie wpisuje 

się w treść Ewangelii dzisiejszej niedzieli, a zwłaszcza w to zdanie, że uczniowie z 

powodu strachu przed Żydami, zamknęli się w domu. 

To właśnie w nasz lęk i zamknięcie Jezus Chrystus zmartwychwstały 

pragnie wejść, aby nam powiedzieć: „Nie bójcie się!”. Doskonale zrozumiał te słowa 

św. Jan Apostoł, kiedy pisał, że „W miłości nie ma lęku, lecz doskonała miłość 

usuwa lęk, ponieważ lęk kojarzy się z karą. Ten zaś, kto się lęka, nie wydoskonalił 

się w miłości (1 J 4, 18).  

Nasze zamknięcie się na Jezusa i Jego miłość może wynikać z lęku przed 

karą za nasze grzechy. Nie ma jednak innej drogi, aby się tego lęku wyzbyć, jak 

zaprosić Jezusa do swojego życia. On właśnie za nasze grzechy poniósł śmierć i 

zmartwychwstał. A wszystko to z miłości do nas. On się nie boi po raz kolejny tobie 

i mnie wybaczyć. W zamian oczekuje, że Jego miłosierne przebaczenie, doda tobie i 

mnie odwagi. Czy pozwolisz Mu na to i spotkasz się z Nim w sakramencie pokuty i 

pojednania? Czy otworzysz Mu drzwi swego serca? Jezus mówi każdego dnia do 

ciebie i do mnie słowami umiłowanego ucznia: „Oto stoję u drzwi i kołaczę: jeśli kto 

posłyszy mój głos i drzwi otworzy, wejdę do niego i będę z nim wieczerzał, a on ze 

Mną” (Ap 3, 20). 

=============================================================================================================================================================================== 

TEST Z MIŁOŚCI 

Święty Hieronim nauczał, że “Nieznajomość Pisma Świętego jest 

nieznajomości Chrystusa”. Wielu z nas na teście ze znajomości Biblii odpadłoby 

po pierwszym pytaniu. A przecież, nie o samą wiedzę tutaj jednak chodzi, a o taką 

znajomość Słowa, która pobudza do życia ewangelicznego. 

Niezwykła mądrość Kościoła daje nam po Niedzieli Miłosierdzia Bożego, 

w trzecią niedzielę Wielkanocy, Niedzielę Biblijną. Czyni to, ponieważ słowo 

Boże, a w sposób szczególny Ewangelia jest w Jezusie Chrystusie objawieniem 

miłosierdzia Bożego dla grzeszników (por. KKK 1846). 

Rozmyślanie nad Bożym miłosierdziem oraz naszą odpowiedzią na Bożą 

miłość w sposób naturalny prowadzi do zapytania siebie, czy ja kocham tak mocno, 

jak zostałem ukochany przez Boga w Jezusie Chrystusie? Odpowiedź 99,9% 

zapytanych katolików prawdopodobnie byłaby taka: „Aż tak mocno nie kocham”. 

Pytanie o miłość do Boga samo w sobie jest bardzo trudne, bo jak ją zmierzyć? Na 

pewno tak, jak powiedział sam Jezus.  

Miernikiem mojej miłości jest wierność przykazaniom. „Kto ma 

przykazania moje i zachowuje je, ten Mnie miłuje” (J 14, 21). W kontekście tych 

słów Jezusa dzisiejsza Niedziela Biblijna jest „testem” mojej miłości. Czy 

posiadam Pismo Święte w swoim domu? Czy zajmuje ono uprzywilejowane 

miejsce? Jak często po nie sięgam? Czy w mojej modlitwie codziennej karmię się 

nim? W końcu pytanie najtrudniejsze: czy według słowa pragnę żyć? Stale się 
nawracać? Pytań można by zadać sobie jeszcze więcej. Słowo Boże nie jest dla 

wybrańców i świętych. Ono jest zwłaszcza dla grzeszników (por. KKK 1846). Jest 

zatem dla każdego! Nie możemy zatem się wymówić własną niegodnością i 

grzesznością. Czas, by przestać być letnim, przeciętnym i leniwym katolikiem. 

Podejmij wyzwanie. Zacznij czytać słowo Boże! 
 

TRZECIA 

NIEDZIELA 

WIELKANOCNA 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 7 do 14 kwietnia 2024 roku. 

 

Niedziela 07.04  DRUGA NIEDZIELA WIELKANOCNA. Miłosierdzia Bożego. 
 7.30 Za †† siostrę Joannę z ok. ur., ojca Lecha i teścia Józefa, dziadków z obu stron.  

 9.15 Grabczok  Za †† ojca Bogusława Sysak w rocz. śm., jego rodziców Genowefę i Michała oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

 10.30 Za †† matkę Agnieszkę Patrzek z ok. ur., ojca Jana ich rodziców, męża, ojca i dziadka Henryka Kilian, jego rodziców,  

  brata Ryszarda i żonę, Annę i Edmunda, Jadwigę Szlegiel, całe pokrewieństwo Patrzek, Kilian, Gryga, Opoka i Blaszczyk.  

 15.00 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. 
 

Poniedziałek 08.04  UROCZYSTOŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO.  

 7.00 Za † Mariana Rogowiec w 30 dzień po śmierci. 

 18.00 Za †† ojca Konrada, matkę Adelę, teściów oraz z pokrewieństwa.  

Wtorek  09.04 

 7.00 Za †† męża i ojca Gintra Hyla, jego rodziców Monikę i Karola, rodziców Marię i Pawła Kałuża,  

 2 braci, siostrę, 3 szwagrów, 2 szwagierki, z rodzin Buchta, Hyla, Kesler, Kałuża i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Środa  10.04  Adoracja Najświętszego Sakramentu. 

 7.00 Za †† męża i ojca Jerzego Sosna w 26 rocz. śm., rodziców z obu stron i całe pokrewieństwo  

  Sosna, Adamiec.  

Czwartek  11.04  . 

 7.00 W 30 dzień śm. p. Antonii Patrzek. 

 17.00 Za †† męża i ojca Helmuta, syna Rafała, matkę Cecylię, 2 jej mężów oraz rodziców Apolonię i  Stefana.  

Piątek  12.04    

 7.00 Za †† męża i ojca Tomasza, jego rodziców Katarzynę i Tomasza, siostrę Elżbietę, braci, rodziców  

  Marię i Józefa Cichoń, brata Oswalda, szwagra Herberta, siostrzenicę Barbarę, dziadków z obu stron i 

  dusze w czyśćcu cierpiące.  

 17.00 Grabczok Za †† matkę Monikę Molek, jej męża Franciszka oraz z pokrewieństwa. 

Sobota 13.04   

 7.00 Za †† w rocz. śm. męża Franciszka Czech oraz rodziców Agnieszkę i Jana Moczko i  

  dusze w czyśćcu cierpiące.  

 15.00 Do Bożej Opatrzności i św. Józefa z okazji 30 rocz. ur. Roberta z podziękowaniem za wszelką pomoc  

  w życiu oraz z prośbą o dalsze zdrowie i  bł. Boże w rodzinie. 

 18.00 Za †† rodziców, siostry, teściów, z pokrewieństwa z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.  
 

Niedziela 14.04  TRZECIA NIEDZIELA WIELKANOCNA.  
 7.30 Za †† rodziców Antoninę i Wilhelma Gruszka, Edeltraudę i Franciszka Medelnik,  

  dziadków z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za †† męża i ojca Józefa Wiench w 5 rocz. śm. oraz z rodzin  

    Wiench i Czurlok. 

 10.30 Za †† matkę Marię w rocz. śm., jej męża Pawła, matkę Annę, 4 synów, 3 synowe,  

  zięcia Waltra ich rodziców i całe pokrewieństwo.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Kornelia i Monika Patrzek, Anita Mikoś, Katarzyna Srebrny 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Cecylii, w tym tygodniu: Św. Barbary – przełożona p. Gertruda Polok. 17 

marca odbyło się spotkanie przełożonych róż różańcowych – kieruję prośbę do naszych parafian, aby włączyć się w 

dzieło żywego różańca czyli zgłosić się do naszych przełożonych. 

Dziś Niedziela Miłosierdzia Bożego, zapraszam na nabożeństwo o godz. 15.00 – można także zyskać odpust. 

Jutro w Poniedziałek Uroczystość Zwiastowania Pańskiego – przeniesiona z 25 marca. 

Po południu spotkanie dla dzieci z klasy III przed komunią i spowiedzią o godz. 16.00. 

W Środę przypada dla naszego kościoła parafialnego dzień adoracji Najświętszego Sakramentu; rozpoczniemy po 

porannej mszy do godz. 12.00. 

8.00 ul. Łubniańska, Opolska, Ogrodowa i Surowina 

9.00 ul. Ks. Klimasa i Kwiatowa oraz Powstańców Śląskich (od rynku do końca) 

10.00 ul. Powstańców Śląskich (od początku do rynku) Stawowa, Młyńska i Krzywa 

11.00  ul. Polna,1 Maja, Klasztorna, Leśna i Prosta 

W Czwartek msza szkolna o godz. 17.00, po mszy spotkanie dla klasy VII. 

Za tydzień w kościele rozpoczynamy tydzień biblijny. Kolekta przyszłej Niedzieli przeznaczona na potrzeby Kurii i 

Seminarium.  

Bóg zapłać wszystkim którzy w ostatnich dwóch tygodniach włączyli się i brali udział w liturgii i nabożeństwach w naszej 

parafii. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 14 do 21 kwietnia 2024 roku. 

 

Niedziela 14.04  TRZECIA NIEDZIELA WIELKANOCNA.  
 7.30 Za †† rodziców Antoninę i Wilhelma Gruszka, Edeltraudę i Franciszka Medelnik, dziadków z  

  pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za †† męża i ojca Józefa Wiench w 5 rocz. śm. oraz z rodzin Wiench i Czurlok. 

 10.30 Za †† matkę Marię w rocz. śm., jej męża Pawła, matkę Annę, 4 synów, 3 synowe, zięcia Waltra  

  ich rodziców i całe pokrewieństwo.  

 

Poniedziałek 15.04    

 7.00 Za †† brata Herberta Patrzek, jego zonę, rodziców Gertrudę i Stefana, Cecylię i Feliksa, z  

  pokrewieństwa Patrzek i Nalewaja.  

  

Wtorek  16.04 

 7.00  Za † Różę Kilian od róży św. Łucji - przełożona p. Urszula Kałuża. 

Środa  17.04  . 

 7.00 Za †† męża, ojca i dziadka Alfonsa Patrzek, rodziców Marię i Piotra, wnuka Bernarda,  

  wszystkich z rodziny Patrzek.  

Czwartek  18.04  . 

   

 17.00 Za †† Helmuta Sobota, jego rodziców Łucję i Jana, rodziców Martę i Ryszarda Emmerling,  

  dwóch braci, szwagra i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Piątek  19.04    

 7.00 Za † Anielę Kurtz od róży różańcowej św. Katarzyny przełożona p. Brygida Dendera. 

 17.00 Grabczok Za †† męża i ojca  Kazimierza Murziak w 4 rocz. śm., jego rodziców, rodzeństwo i  

    dusze w czyśćcu cierpiące. 

Sobota 20.04   

 7.00 Za †† Karolinę Górecka w 6 rocz. śm., oraz jej babcię.  

 18.00 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalszą  

  opiekę Boża i zdrowie z ok. 30 rocz. ur. Żanety.  

 

Niedziela 21.04  CZWARTA NIEDZIELA WIELKANOCNA. Odpust Kup 
 7.30 Za †† ojca i męża Ludwika, jego rodziców Genowefę i Franciszka, siostry Marię i  

  Helenę, teściów Mariannę i Tadeusz, szwagrów Krzysztofa i Jana oraz całe  

  pokrewieństwo i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za † matkę Jadwigę Szewczyk w I-szą rocznicę śmierci. 

 10.30 Za †† rodziców Szarlotę i Emanuela, dziadków Klarę i Wincentego, siostry, brata,  

  szwagierki, szwagrów oraz z pokrewieństwa Kinert, Dyry, Sowa, Knosala.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Brygida Dendera, Żaneta Stępień, Cecylia Patrzek, Sabina Kiel 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Barbary, w tym tygodniu: Św. Łucji – przełożona 

p. Urszula Kałuża.  

Jutro o godz. 16.00 kolejne spotkanie dla dzieci klasy III. Również jutro młodzież naszego 

dekanatu przyjmuje sakrament bierzmowania w parafiach Zawada i Czarnowąsy. 

W Czwartek msza szkolna o godz. 17.00, po mszy spotkanie dla klasy VI. 

Przyszła IV Niedziela Wielkanocna niedzielą Dobrego Pasterza i rozpoczynamy tydzień 

modlitw o powołania kapłańskie i zakonne. 

Także za tydzień odpust ku czci św. Jerzego u naszych sąsiadów w Kup. Suma odpustowa o 

godz. 11.00. 
 



 

KAPŁANI WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA 

7 KWIETNIA 2024 R. 

Upodobnienie się do Chrystusa w miłości pasterskiej 

 

 

„Kapłaństwo ma charakter służebny. Urząd, który Pan powierzył pasterzom ludu swego, jest prawdziwą służbą. 

Kapłaństwo jest całkowicie skierowane ku Chrystusowi i ludziom”. 
Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 1551. 

Do refleksji 
Aby dokładnie zobaczyć, co znaczy upodobnić się do Chrystusa w miłości pasterskiej, warto przyjrzeć się, co czyni 

Chrystus-Pasterz. W dokumencie poświęconym formacji kapłańskiej, zatytułowanym Pastore dabo vobis (nr 22), czytamy 

między innymi: „Jezus lituje się nad tłumami, bo były znękane i porzucone, jak owce bez pasterza (por. Mt 9, 35-36); szuka 

owiec zagubionych i rozproszonych (por. Mt 18, 12-14), a gdy je odnajdzie, cieszy się, zbiera je i broni, zna je i woła każdą 

po imieniu (por. J 10, 3), prowadzi je do wody i na zielone pastwiska, gdzie mogą odpocząć (por. Ps 23 [22]), przygotowuje 

dla nich posiłek i karmi je swoim własnym życiem”. 

A zatem do kapłanów należy troska o wszystkich powierzonych im wiernych oraz poszukiwanie tych, którzy 

odeszli już (z różnych powodów) ze wspólnoty Kościoła, którzy patrzą na nią z pewnym dystansem. Troska pasterska to 

towarzyszenie wiernym w rozwoju duchowym, czyli próba zrozumienia ich potrzeb i wskazywanie możliwości ciągłego 

pogłębiania więzi z Bogiem. To w końcu sprawowanie sakramentów, z miłością, aby wierni mogli karmić się każdego dnia 

Chrystusem. 

Z kolei w soborowym Dekrecie o posłudze i życiu prezbiterów (nr 6) czytamy: „W budowaniu Kościoła prezbiterzy 

powinni na wzór Pana odnosić się do wszystkich ze szczególną życzliwością. I nie powinni postępować w stosunku do nich 

według ludzkich upodobań, lecz zgodnie z wymaganiami nauki i życia chrześcijańskiego (…)”. I dalej w tym samym 

punkcie zostają wymienione grupy osób, powierzonych w sposób szczególny trosce kapłanów. Są to między innymi: biedni 

i słabi, młodzież, małżonkowie i rodzice, chorzy i umierający. 

Zadanie 
Zastanówcie się, w jaki sposób – jako rodzina – możecie wesprzeć kapłanów ze swojej parafii (modlitwą, dobrym 

słowem, pomocą materialną, drobnymi pracami…?). Zapytajcie o to kapłana. 

Czego ja – jako kapłan – potrzebuję, abym był bliżej Pana Boga i osób, które Pan Bóg stawia na mojej drodze? 

 

KAPŁANI WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA 

14 KWIETNIA 2024 R. 

Głoszenie Słowa Bożego i sprawowanie sakramentów

„Ludzie świeccy, jak wszyscy wierzący chrześcijanie, mają prawo otrzymywać w obfitości od swoich pasterzy z 

duchowych dóbr Kościoła, szczególnie pomoc słowa Bożego i sakramentów”. 
Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o Kościele, nr 37. 

Do refleksji 
Podczas Ostatniej Wieczerzy Pan Jezus ustanowił sakrament Eucharystii. A zatem każda Msza Święta jest 

każdorazowo uobecnieniem męki, śmierci i zmartwychwstania Pana Jezusa. Chrystus polecił też apostołom, aby „czynili to 

na Jego pamiątkę”, czyli dał swoim uczniom (a przez nich kolejnym pokoleniom kapłanów) władzę uobecniania wydarzeń 

zbawczych w Kościele (zob. Łk 22, 14-23). 

Natomiast przy Wniebowstąpieniu powiedział do apostołów: „Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu 

stworzeniu! Kto uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony; kto nie uwierzy, ten się potępi” (Mk 16, 15-16); „Nauczajcie 

ich, aby zachowywali wszystko, co wam nakazałem” (Mt 28, 20). 

Te dwa wydarzenia (Ostatnia Wieczerza oraz rozesłanie apostołów, następujące po Zmartwychwstaniu) w sposób 

szczególny wskazują na władzę, którą Zbawiciel przekazuje kapłanom: sprawowanie sakramentów i głoszenie Słowa 

Bożego, z tym zaś w sposób ścisły łączy się pasterska troska o wspólnotę Kościoła i wierność nauce Ewangelii. 

Dlatego czytamy w dokumentach Kościoła: „Prezbiterzy są wyświęceni, aby głosić Ewangelię, aby być pasterzami 

wiernych i sprawować kult Boży” (Konstytucja dogmatycznej o Kościele, nr 28). 

Kapłani są szafarzami Słowa Bożego, co oznacza, że zostali przede wszystkim posłani, aby głosić Dobrą Nowinę, 

zawartą na kartach Pisma Świętego, aby świadczyć o tym, że Słowo Boże może przemieniać życie człowieka. 

Prezbiterzy są szafarzami sakramentów – szczególnie zaś Eucharystii, podczas której „działając w osobie Chrystusa 

(in persona) i głosząc Jego misterium, łączą modlitwy wiernych z ofiarą Tego, który jest ich głową, i uobecniają w ofierze 

Mszy Świętej (…) jedyną ofiarę Nowego Testamentu, a mianowicie Chrystusa ofiarującego siebie raz jeden Ojcu jako 

ofiarę nieskalaną” (Konstytucja dogmatyczna o Kościele, nr 28.). 

Prezbiterzy zachęcani są również do chętnego wysłuchiwania spowiedzi wiernych, które prowadzi do ożywienia 

życia chrześcijańskiego. Przez tą posługę wierni mogą pojednać się z Bogiem i drugim człowiekiem. 

Zadanie 
Podziękuj księdzu ze swojej parafii za sprawowanie sakramentów, za głoszone Słowo Boże, za homilie. Znajdź 

ciekawą formę tych podziękowań. 


